
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

  

DETERMINAZIONE 32 
 

Oggetto: Approvazione dell’impegno diretto per il rimborso dell’AAS Isabella Salemi per 
l’acquisto di una plastificatrice. 
 
Premesso che, 

• In data 22 maggio la plastificatrice in uso presso la bidelleria dell’Istituto ha smesso di 
funzionare; 

• Vista la necessità e l’urgenza di procedere alla sostituzione in breve tempo per via 
dell’approssimarsi degli esami di qualifica per gli studenti del terzo e del quarto anno, 
l’AAS è stata incaricata di procedere all’acquisto in data odierna; 

IL DIRIGENTE DELL’ISTUTIZIONE 

 

VISTO il D. Lgs 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, la LP di 
contabilità 14 settembre 1979, n. 7 e relativo regolamento attuativo D.P.G.P. 29 
settembre 2005, n. 18-48/leg., i criteri stabiliti dal regolamento di contabilità approvato 
con delibera della Giunta Provinciale n. 2352 dd. 02.10.2009 e D.P.P. n. 20-22/Leg. 
Dd 12.10.2009, in fase di modifica; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, approvato con D.P.P. 12.10.2009 n. 20-22/Leg, 
con particolare riferimento all’art. 36 (norma di rinvio); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione in data 29.12.2023 con deliberazione n. 13, inviato al Servizio 
competente della Provincia ai fini dell’approvazione da parte della Giunta Provinciale; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 97 del 
29 dicembre 2023; 

VISTA la necessità e l’urgenza di procedere all’acquisto della plastificatrice; 

VISTA la nota prot. n. 9267 dd. 1.08.2008 con la quale il Servizio Appalti e Contratti e 
Gestioni Generali comunica la possibilità di corrispondere anticipazioni o acconti sul 
prezzo contrattuale se adeguatamente motivate sul provvedimento di adozione degli 
impegni; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo 402120 del bilancio gestionale per l’esercizio 
finanziario 2024; 

VISTA la verifica di regolarità contabile prevista dagli artt. 14 e 15 del Regolamento sulle 

ifpar_tn-23/05/2024-32 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 
C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 
provinciali; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’impegno diretto per il rimborso dell’AAS Isabella Salemi per l’acquisto di una 
plastificatrice; 

2. di imputare la spesa di € 77,98 al capitolo 402120 del bilancio gestionale 2024; 
3. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, 

art. 8 del Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 
26.03.1998 n. 6-78/Leg.; 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi 
dell’art 14, co. 6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 
3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 
39/1993). 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento delle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali, D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg, si attesta la 
regolarità contabile del presente atto di impegno della spesa. 

 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 dott.ssa Annalisa D’Agostino 
 

 

 

 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

	DETERMINAZIONE 32

		2024-05-23T11:59:52+0200
	Vito   Rovigo




